
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s.“ 

 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Potenciální dodavatel využívá svého práva v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávení 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a poukazuje tímto na podmínky 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), přičemž má dotaz k bodu 6.4 ZD, ve kterém je uveden způsob 
hodnocení nabídek pomocí elektronické aukce. Potenciální dodavatel tímto upozorňuje na to, že vzhledem 
k aktuální situaci na trhu mobilních telekomunikačních služeb tato forma hodnocení zvýhodňuje stávajícího 
dodavatele, což vede k nerovným podmínkám pro účast ve veřejné zakázce a je rozporu s § 6 ZZVZ. 

V návaznosti na výše uvedené se potenciální dodavatel táže, zda by bylo možné, aby zadavatel upravil 
formu hodnocení nabídek tak, aby se provádělo přímým odevzdáním, tedy bez elektronické aukce? Tím by 
se zajistilo zachování rovných podmínek pro účast ve veřejné zakázce pro všechny uchazeče. 

 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel si je vědom zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace stanovené v § 6 ZZVZ a při 
přípravě zadávací dokumentace se snažil o její maximální dodržení. Zadavatel je přesvědčen, že 
stanovený způsob hodnocení nabídek prostřednictvím elektronické aukce je v daném kontextu objektivní 
a transparentní nástroj pro dosažení ekonomicky nejvýhodnější nabídky a je plně v souladu s § 114 ZZVZ. 
Elektronická aukce umožňuje soutěž mezi dodavateli na základě ceny, což je v případě mobilních 
telekomunikačních služeb relevantní hodnotící kritérium. 

Zadavatel v současné době nepovažuje za důvodné měnit stanovený způsob hodnocení nabídek. 
Zadavatel je přesvědčen, že elektronická aukce, za předpokladu její řádné přípravy a provedení v souladu 
se ZZVZ a zadávací dokumentací, nenarušuje hospodářskou soutěž a nevede k diskriminaci potenciálních 
dodavatelů. Všichni uchazeči budou mít stejnou možnost v rámci aukce reagovat na nabídky ostatních a 
snížit svou cenu. 

Nicméně, zadavatel bude i nadále pečlivě sledovat průběh zadávacího řízení a v případě, že by se objevily 
objektivní důvody pro přehodnocení stanoveného způsobu hodnocení, je připraven zvážit další kroky v 
souladu se ZZVZ. 

 



 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, 

že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5157.   

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Lukáš Mlejnek 
                   referent veřejných zakázek a nákupu 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5157

		2025-04-11T22:43:24+0200
	Ing. Lukáš Mlejnek




